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2023-жылдын 8-октябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЫСЫК-КОЛ ОБЛУСУНУН ЖЕТИ-ӨГУЗ 

РАЙОНУНУН САРУУ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ЫСЫК-КОЛ ОБЛУСУНУН ЖЕТИ-ОГУЗ РАЙОНУНУН САРУУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

 П Р О Т О К О Л 

 

Саруу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2023-жылдын 8-октябрында Саруу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү 

деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды таблица 

тиркелет). 

II. Саруу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, 2, 3,  таблицалары түрүндө сунушталат.  

 № 1 таблица  

 

                    7 мандаттуу № 1 Саруу шайлоо округу боюнча (№3191 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген добуштарынын 

саны (төмөндөө тартибинде) 

1.  Кыдыкбаева Нурида Байзаковна 219 

2.  Акматов Бактияр Амантурович 199 

3.  Чыныбаев Бакай Казыбекович 189 

4.  Үлүшбаев Гүлжигит Муканбетович 185 

5.  Кыдыкбаев Алтынбек Омурбаевич 177 

6.  Акматова Самара Тентимишовна 157 

7.  Барыктабасов Сүйүмбай Жакшылыкович 155 

8.  Акпарова Назик Акпаровна 150 

9.  Алдашев Аваз Таштанбекович 143 

10.  Шүкүров Данияр Акжолтоевич 136 

11.  Токтонбаев Таалайбек Үсөнкадырович 125 

12.  Молдоканов Кубан Эсенбекович 95 

13.  Аламанов Кайрат Асанкадырович 85 

14.  Ибраева Үмүткөр Ишенбаевна 72 

15.  Үмөталиева Шайымкүл 34 

16.  «Бардык талапкерлерге каршы» 0 

 

              № 2 таблица 

  

           7 мандаттуу № 2 Санаторий шайлоо округу боюнча (№3190,3192 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген добуштарынын 

саны (төмөндөө тартибинде) 

  3190 3192 Бардыгы 

1.  Муканбетова Чолпон Аскербековна 261 44 297 

2.  Абдрахманов Данияр Карасартович 247 37 284 

3.  Торогелдиев Аманбек Шайлобекович 191 36 223 

4.  Качкымбаев Адилет Алымкулович 187 36 211 

5.  Мамбеткалыков Мурзабек Токтобаевич 186 36 204 

6.  Усупбаев Жыргалбек Абдыбекович 176 20 204 

7.  Кыдыева Акылыйма Асангуловна 168 17 194 



8.  Искаков Элмирбек Бакирович 160 17 192 

9.  Ишен уулу Саламат 146 16 154 

10.  Искаков Таалайбек Мадышович 141 13 149 

11.  Айдаров Элдос Айдарович 131 11 147 

12.  Абдиев Чынгыз Дюшенович 130 8 145 

13.  Шералиев Алымбек Эсенбаевич 128 5 142 

14.  Мамбеталиева Айнагүл Анапияевна 90 4 94 

15.  Токторбаева Жылдыз Карыповна 50 3 55 

16.  «Бардык талапкерлерге каршы» 0 0 0 

 

№ 3 таблица  

  

                    7 мандаттуу № 3 Чабалдаев шайлоо округу боюнча (№3249 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген добуштарынын 

саны (төмөндөө тартибинде) 

1.  Догдурбек уулу Улан 240 

2.  Маданбеков Саламат Мукамбетович 220 

3.  Иманалиев Канат Тойчубекович 204 

4.  Абдылашымова Айгүл Жаныбековна 185 

5.  Урдавлетов Сыртбай Саадатович 164 

6.  Мендибаев Адилет Тынчтыкбекович 154 

7.  Бапаев Мирбак Исмаилович 130 

8.  Качкымбаева Айымкан Маткеримовна 119 

9.  Кадыр кызы Айнура 112 

10.  Калыкова Салтанат Кусеиновна 94 

11.  Ногоев Калыбек Камчыбекович 84 

12.  «Бардык талапкерлерге каршы» 1 

 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Саруу айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды (№ 4, 5, 6  таблицалар) 

 

№ 4 таблица  

                   7 мандаттуу №1 Саруу шайлоо округу боюнча (№3191 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  Кыдыкбаева Нурида  Байзаковна 219 

2.  Акматова Самара Тентимишовна 157 

3.  Акпарова Назик Акпаровна 150 

 

№ 5 таблица 
                  7 мандаттуу № 2 Санаторий шайлоо округу боюнча (№3190, 3192 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  Муканбетова  Чолпон Аскербековна 297 

2.  Кыдыева Акылыйма  Асангуловна 194 

3.  Мамбеталиева Айнагул Анапияевна 94 

 

 



№ 6 таблица 

                    7 мандаттуу № 3  Чабалдаев шайлоо округу боюнча (№3249 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  Абдылашымова Айгул  Жаныбековна 185 

2.  Качкымбаева Айымкан Маткеримовна 119 

3.  Кадыр кызы Айнура 112 

 

 
2) Саруу айылдык кеңешинин депутаттары болуп көп добуштарды алган талапкерлер 

шайланды (№7, 8, 9 таблицалар) 
№ 7 таблица  

                            7 мандаттуу № 1 Саруу шайлоо округу боюнча (№3191 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1 Кыдыкбаева Нурида  Байзаковна 219 

2 Акматов Бактияр Амантурович 199 

3 Чыныбаев Бакай Казыбекович 189 

4 Үлүшбаев Гүлжигит Муканбетович 185 

5 Кыдыкбаев Алтынбек Өмүрбаевич 177 

6 Акматова Самара Тентимишовна 157 

7 Акпарова Назик Акпаровна 150 

 

№ 8 таблица 

 
                   7 мандаттуу № 2 Санаторий  шайлоо округу боюнча (№3190,3192 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  Муканбетова  Чолпон Аскербековна 297 

2.  Абдрахманов Данияр Карасартович 284 

3.  Торогелдиев Аманбек Шайлобекович 223 

4.  Качкымбаев Адилет Алымкулович 211 

5.  Усупбаев Жыргалбек  Абдыбекович 204 

6.  Кыдыева Акылыйма  Асангуловна 194 

7.  Мамбеталиева Айнагул Анапияевна 94 

 

№ 9 таблица 

 

                        7 мандаттуу № 3 Чабалдаев шайлоо округу боюнча (№3249 УШК) 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

 

Шайлоочулардын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  Догдурбек уулу Улан 240 

2.  Маданбеков Саламат Мукамбетович 220 

3.  Иманалиев Канат Тойчубекович 204 



4.  Абдылашымова Айгул  Жаныбековна 185 

5.  Урдавлетов Сыртбай Саадатович 164 

6.  Качкымбаева Айымкан Маткеримовна 119 

7.  Кадыр кызы Айнура 112 

 
 

Протокол 2023 жылдын «11» октябрында 18 саат 00 мүнөттө түзүлдү. 

 

Жети-Өгүз аймактык шайлоо комиссиясынын мүчөлөрүнүн колтамгалары  
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